
Město Český Krumlov   

náměstí Svornosti 1 
381 01 Český Krumlov 

tel.: 380 766 111 IČ: 00245836 

DIČ: CZ00245836 

posta@ckrumlov.cz  

www.ckrumlov.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Opatření k nedostatkům uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Český Krumlov za rok 2020 

 
 
Inventurní soupis účtu 042 bude obsahovat správný popis způsobu zjištění skutečného stavu 
(dokladová inventura), u účtu 042 0010, ORG 252 bude přiložen i seznam dokladů z minulých 
let. 
 
Součástí proúčtování daně z příjmu (obec daň z příjmu neplatí, pouze o ní účtuje) bude také 
daň z hospodářské činnosti, tak aby částka odpovídala správně zpracovanému a podanému 
daňovému přiznání.   
 
Případné změny u pořizovaného majetku budou zaznamenány na jejich inventární karty 
v příslušném roce včetně odpovídajícího promítnutí do účetních odpisů. 
 
V případě navýšení základního jmění dceřiné společnosti bude při účtování o této skutečnosti 
účtováno k okamžiku uskutečnění účetního případu. 
 
Při případném prodeji pozemků a vyřazení z majetku bude o této skutečnosti účtováno 
k okamžiku uskutečnění účetního případu (zde právní účinky vkladu). 
 
Případně poskytnutí věcných darů na podporu sociálních služeb (např. věci do kuchyňky a 
podobně) bude účtováno na nákladový účet 543 – dary.  
 
O dohadných položkách v souvislosti s vyúčtováním dodávek plynu bude účtováno dle §32 
odst. 8 písm. c) vyhlášky č.410/2009 Sb.  
 
V případě opravy, kde je obsahem dodávky pouze materiál, nikoliv i jeho montáž, bude 
účtováno na účet 501 materiál a příslušnou položku rozpočtové skladby. 
 
Výnos z věcného břemene, kde je obec jako povinný, bude účtován na účet 609. 
 
Pořízení dálniční známky bude účtováno na příslušný nákladový účet 538. 
 
Inventurní soupis účtu 378, který se týká bytového hospodářství (Triumfa), bude obsahovat 
takové podklady, které budou dostatečně prokazovat zjištěný stav.   
 
Na doporučení auditora budou prověřeny pozastávky na účtu 389 a případně přeúčtovány na 
účty 321 nebo 459. 
 
V případě směny pozemků bude o této skutečnosti účtováno k okamžiku uskutečnění účetního 
případu (zde právní účinky vkladu).  
 
 
 
 
 


